

# Ostseebad

# BINZ

Die Vorsitzende des Tourismusausschusses des Eigenbetriebes Binzer Bucht Tourismus

An die Ausschussmitglieder des Tourismusausschusses des Eigenbetriebes Binzer Bucht Tourismus

### Auskunft erteilt:

Frau Dr. Manuela Tomschin Telefon: 038393 2315

Herr Gardeja

Telefon: 038393-148210

Ostseebad Binz, den 03.01.2023

# Einladung

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie zur 28. Sitzung (7. Wahlperiode) des Tourismusausschusses des Eigenbetriebes Binzer Bucht Tourismus recht herzlich ein.

Die Tourismusausschusssitzung findet am Dienstag, dem

10.01.2023 um 18.30 Uhr

im Haus des Gastes (Saal Byntze), Heinrich-Heine-Str. 7 statt.

## Tagesordnung:

#### öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung der Sitzung
- 1.1. Begrüßung und Feststellen der form- und fristgerechten Ladung
- 1.2. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 1.3. Feststellen der Tagesordnung
- 2. Bestätigung der Niederschrift der 27. Sitzung (7. Wahlperiode) des Tourismusausschusses des Eigenbetriebes Binzer Bucht Tourismus vom 15.11.2022 öffentlicher Teil
- 3. Informationen der Kurverwaltung
- 4. Anfragen der Ausschussmitglieder
- 5. Einwohnerfragestunde
- 6. Prädikatisierungsfortschreibung und Weiterentwicklung der Begriffsbestimmungen und Qualitätsstandards für die Gemeinde Ostseebad Binz (Gast: Bäderverband MV, digital)
- 7. Informationen zum Projekt Astronomie- und Sternenpark & 100 Jahre Planetarium (Gast: Dr. Michael Danielides)

#### nichtöffentlicher Teil

- 8. Bestätigung der Niederschrift der 27. Sitzung (7. Wahlperiode) des Tourismusausschusses des Eigenbetriebes Binzer Bucht Tourismus vom 15.11.2022 nichtöffentlicher Teil
- 9. Informationen/Mitteilungen des Tourismusdirektors, der Ausschussvorsitzenden und der Ausschussmitglieder

Mit freundlichen Grüßen

Tour (dein.

Dr. Manuela Tomschin Ausschussvorsitzende